
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DE-
MOGRAFICI 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 626 del 22/11/2024  
  

Oggetto:  FONDO NAZIONALE PER LE NON AUTOSUFFICIENZE (F.N.A.)  DISABILI 
GRAVI MAGGIORENNI - ANNUALITÀ 2019. IMPEGNO DI SPESA. - CIG B44DCB2A7E. 

IL RESPONSABILE DI AREA

CONSIDERATO CHE 

• ai sensi del D.P.R.S. n.589/GAB del 31 agosto, art. 3, comma 4 lett. b), è disposto l’impegno di 
spesa da imputare nel corrente esercizio finanziario di € 11.444.930,00, sul capitolo 183357 
“Fondo per la disabilità e per la non autosufficienza” – Fondi Stato annualità 2019 – secondo la 
tabella di riparto e liquidazione allegata, che costituisce parte integrante del D.R.S. n.2681 del 
09.10.2024, in favore dei Distretti Socio Sanitari dell’Isola, per l’adozione dei piani personaliz-
zati dei soggetti maggiorenni affetti da disabilità grave, da cui si evince che al Comune di Taor-
mina, comune capofila del Distretto Socio-Sanitario D32, vengono assegnati € 131.113,43. 

DATO ATTO CHE 

• questo Distretto Socio-Sanitario in data 10.10.2024 con nota prot. n.41041 ha inviato richie-
sta di ricognizione utenti per il servizio di invecchiamento attivo;

• sono state rilevate ed accolte n. 39 istanze aggiuntive.

VISTI:
• la legge 328/2000;
• Lo Statuto Comunale;

DETERMINA
Per quanto espresso in narrativa: 

1. di prendere atto che con D.R.S. n.2681 del 09.10.2024 l’Assessorato della Famiglia, delle Poli-
tiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali ha assegnato al 



Comune di Taormina, ente capofila del Distretto Sociosanitario D32, la somma complessiva di € 
131.113,43;

2. di impegnare la somma complessiva di € 131.113,43 già introitati nelle casse comunali con la 
Rev. 10016 del 08.11.2024 relativi al Fondo Nazionale per le non autosufficienze (F.N.A.), disa-
bili gravi maggiorenni annualità 2019, con imputazione alla Missione 01, Programma 07, Ti-
tolo 1, Macroaggregato 03, al Capitolo 12071.03.01207112, del bilancio 2024/2026, esercizio 
finanziario 2024, come da allegato del presente atto.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio e sul 
sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 


